

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

kteřou uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedené smluvní strany

I. Smluvní strany

Objednatel: Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
IČO: 60733098
DIČ: CZ60733098
bankovní spojení: [REDAKCE]
účet č.: [REDAKCE]
zapsán dne 1. 1. 1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing. Luděkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění smlouvy
[REDAKCE]
[REDAKCE]
[REDAKCE]
středisko 1100 – středisko realizace inženýrských staveb
číslo smlouvy objednatele: 1100 - 23000409

a

Zhotovitel: H.K.U., spol. s r.o.
se sídlem Poděbradova 289/113, 612 00 Brno
IČO: 25515161
DIČ: CZ25515161
bankovní spojení: [REDAKCE]
účet č.: [REDAKCE]
zapsán dne 21. 1. 1998 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 29496
zastoupen Pavlem Mokřým, jednatelem
Ing. Jiřím Uhrem, jednatelem
ve věcech technických: Ing. Jiřím Uhrem
číslo smlouvy zhotovitele: 2023-U/

II. Preambule

- 1) Objednatel a zhotovitel spolu dne 25.9.2023 uzavřeli Smlouvu o dílo č. 1100 – 23000409, jejímž předmětem je provedení stavebních prací související s realizací stavebních úprav chodníku spočívajících v doplnění bezbariérových prvků na ulici Jana Babáka dle podmínek zakázky malého rozsahu s názvem „Jana Babáka – Tábor, Tererova, úprava chodníku“ (dále jen „smlouva“). Objednatel a zhotovitel se dohodli na tomto jejím dodatku č. 1.
- 2) V průběhu realizace díla byly ze strany správců inženýrských sítí a dotčených orgánů vzneseny nové požadavky (vytyčení inženýrských sítí, ochrana stávajících kabelů a obnovu dopravního značení), které nebyly součástí projektové dokumentace.
- 3) Účelem uzavření tohoto dodatku je proto prodloužení lhůty k provádění díla a navýšení ceny díla.

Čl. III.

Změna smlouvy o dílo

- 1) Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na modifikaci výše uvedené smlouvy o dílo ze dne 25.9.2023 tak, že dosavadní znění čl. III. odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním: „Dokončení a předání stavby: do 65 dnů ode dne předání staveniště.“
- 2) Dosavadní znění čl. IV. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním: „Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena bez DPH na 692.091,81 Kč.“
- 3) Součástí položkového rozpočtu díla se stává i příloha č. 1 tohoto dodatku – položkový rozpočet víceprací.

Čl. IV.

Závěrečná ustanovení

- 1) Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají nadále v platnosti.
- 2) Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
- 3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou smluvní stranou.
- 4) Tento dodatek nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.
- 5) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
- 6) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle prosté omylu.

Přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet víceprací

Za Objednatele:

V Brně dne: 20-12-2023

Ing. Luděk Borový
generální ředitel

Za Zhotovitele:

V Brně dne:

Ing. Jiří Uher
jednatel společnosti

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

231207.1 - Jana Babáka-Tererova - úprava chodníku

Místo:

Datum: 07.12.2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							63 478,13
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				7 675,70
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				5 486,00
1	K	915231112	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílý plast	m2	13,000	422,00	5 486,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/915231112				
	D	997	Přesun sutě				1 011,60
2	K	997002511	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km	t	1,800	124,00	223,20
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997002511				
	VV		1,000*1,8		1,800		
3	K	997002519	Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot	t	18,000	14,00	252,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997002519				
	VV		1,800*10		18,000		
4	K	997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	1,800	298,00	536,40
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221873				
	D	998	Přesun hmot				1 178,10
5	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždovým	t	5,078	232,00	1 178,10
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998223011				
	VV		0,034+4,203*(30/25)		5,078		
	D	M	Práce a dodávky M				40 802,43
	D	22-M	Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby				24 088,26
6	K	220060423	Položení ochranné trubky do kabelového lože průměru 110 mm	m	42,000	67,80	2 847,60
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/220060423				
7	M	34571098	trubka elektroinstalační dělená (chránička) D 100/110mm, HDPE	m	43,260	491,00	21 240,66
		VV	1,03*42,0		43,260		
	D	46-M	Zemní práce při extr.mont.pracích				16 714,17
8	K	460161141	Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 50 cm v hornině tř I skupiny 1 a 2	m	42,000	153,00	6 426,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/460161141				
9	K	460371111	Naložení výkopku při elektromontážích ručně z hornin třídy I skupiny 1 až 3	m3	1,000	423,00	423,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/460371111				
10	K	460431151	Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 50 cm z horniny tř I skupiny 1 a 2	m	42,000	56,00	2 352,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/460431151				
11	K	460481112	Úprava pláně při elektromontážích v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 2 se zhutněním ručně	m2	14,700	51,10	751,17
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/460481112				
	VV		42,0*0,35		14,700		
12	K	460661512	Kabelové lože z písku pro kabely nn kryté plastovou fólií š lože přes 25 do 50 cm	m	42,000	161,00	6 762,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/460661512				
	D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				15 000,00
	D	VRN4	Inženýrská činnost				15 000,00
13	K	049002000	Ostatní inženýrská činnost (vytyčení IS)	soubor	1,000	15 000,00	15 000,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/049002000				

